

Förderverein St. Carolushaus Freiburg e.V.

# mildtätig gemeinnützig engagiert

# St. Carolushaus

Gemeinsam leben mit Pflege und Betreuung





Gemeinsam sind wir stark

# Wir laden Sie ein

Ein lebenswertes und aktives Gemeinwesen stützt sich auf das Wir-Gefühl seiner Bürgerinnen und Bürger. Ein besonderer Ausdruck dieses Wir-Gefühls ist die Bereitschaft zu gemeinnützigem Engagement und mildtätigem Wirken.

Darum richtet sich der Förderverein St. Carolushaus Freiburg e. V. an Angehörige, Freunde und alle Menschen, die im geschäftlichen und sozialen Kontakt mit dem St. Carolushaus stehen. Der Förderverein lädt alle Interessierten ein, Mitglied zu werden und durch Spenden oder einen jährlichen Beitrag seine Arbeit zu unterstützen.



Was wir wollen...

## Ziele des Vereins\*

- Der Heimbeirat des St. Carolushauses hat in ausführlicher Diskussion und aufgrund der Erfahrungen aus anderen Pflegeheimen im Frühjahr 2012 beschlossen, den Förderverein St. Carolushaus Freiburg zu gründen. Zweck des Vereins ist es, dazu beizutragen, im neu errichteten St. Carolushaus Lebensbedingungen zu schaffen, die den Bewohner/innen helfen, ihre durch Krankheit und Behinderung entstandenen Schwierigkeiten zu überwinden oder zu mildern
- Dazu gehört die Unterstützung der vom Existenzminimum und Taschengeld Lebenden.
- Wir wollen außerdem kulturelle und soziale Veranstaltungen, die vom Träger nicht übernommen werden können, finanziell fördern.

<sup>\*</sup>Der Verein wurde am 16.8.2012 vom Registergericht Freiburg unter der Nr. VR 700 631 eingetragen und vom Finanzamt unter dem Aktenzeichen 06470/16528 SG 19/02 genehmigt

Dieses Motiv ist in der Kunsttherapie mit einer dementiell erkrankten Bewohnerin entstanden.



# Was möchte der Förderverein St. Carolushaus Freiburg e.V. konkret?

- Trotz staatlicher Hilfen vereinsamen und/oder verarmen immer mehr ältere Menschen. Die finanzielle Unterstützung reicht oft nicht aus, um zum Leben notwendige Dinge zu erwerben oder an der Musikund Kunsttherapie teilzunehmen. Gerade diese Angebote helfen nicht nur gegen die Vereinsamung, sondern sind therapeutisch von großer Bedeutung.
- Neben der Hilfe für einzelne Bewohner/innen will der Förderverein auch das St. Carolushaus als Einrichtung unterstützen. Immer wieder fallen Ausgaben an, die sich mit dem Hausetat nicht begleichen lassen, wie zum Beispiel ein Springbrunnen für den Park oder ein Grill für das Sommerfest ...
- Ein drittes Anliegen des Fördervereins ist es, Mitwirkende für ehrenamtliche Tätigkeiten im Pflegeheim zu gewinnen. Viele Bewohner/innen eines Pflegeheims sind alleinstehend oder die Angehörigen wohnen weit entfernt. Sie würden sich über Besuch freuen. Nur gemeinsam ist es möglich, das soziale Klima in unserer Gesellschaft zu verbessern. Helfen Sie mit!



# Zeigen Sie Engagement!

Unterstützen Sie den Förderverein St. Carolushaus Freiburg e.V.

# Ja, ich mache mit!

Ich möchte Mitglied werden...

- ... als Einzelperson mit 30 Euro jährlich
- ... als Firma mit 60 Euro jährlich
- ... als Fördermitglied mit einem höheren Betrag ihrer Wahl
  - Bitte überweisen Sie den Mitgliedsbeitrag auf unser Konto 1 48 40 01, BLZ 600 300 00 beim Bankhaus Mayer Freiburg - Stichwort »Förderverein«.
  - Die Fördermitgliedschaft ist steuerlich absetzbar, gerne erhalten Sie dazu weitere Informationen.



# Kontakt und Informationen

# Christel Förster

Sozialdienst im St. Carolushaus Freiburg Telefon (0761) 28 23 – 140 christel.foerster@carolushaus.de



# St. Carolushaus

Gemeinsam leben mit Pflege und Betreuung

Habsburgerstraße 107 a 79104 Freiburg Telefon (0761) 2823-0

info@carolushaus.de www.carolushaus.de



Freiburg e.V. stellt sich vor

# Gründungsmitglieder

Margarete Arnoldi Dr. med. Ellen Breckwoldt Christel Förster Prof. Dr. med. Franz-Joseph Große-Ruyken Rolf Krüger Jutta Thompson Christa Varadi

# Vorstand

Vorsitzende: Frau Schmieg Stellvertreterin: Frau Alert Schatzmeister: Frau Schmieg

Die Zukunft des Lebens braucht unsere Weitsicht heute

	1
Nan	

Straße

PLZ · Ort

Bitte ausfüllen – danke!

Telefon

# St. Carolushaus

Förderverein e.V.

Habsburgerstraße 107 a

79104 Freiburg